PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
vereadorjanderrochavilhena@gmail.com.

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento Nº 022
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR JANDER ROCHA
INDICAÇÃO Nº 022/2026

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e na formaregimental, vem, respeitosamente, indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,Flori Cordeiro de Miranda Júnior, que, por meio da Secretaria Municipal de Obras, sejaavaliada a necessidade da realização dos serviços de limpeza e revitalização da Praça doSetor 19, localizada neste município.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por finalidade solicitar providências quanto à situação atualda Praça do Setor 19, que se encontra com mato excessivamente alto, necessitando deroçagem e limpeza geral, bem como com diversas pichações em sua estrutura,demandando remoção e nova pintura.
O crescimento do mato compromete a utilização adequada do espaço pelacomunidade, além de favorecer o surgimento de insetos e animais peçonhentos. Da mesmaforma, as pichações prejudicam o aspecto visual da praça, transmitindo sensação deabandono e desvalorização do patrimônio público.
A realização dos serviços de limpeza, roçagem, remoção de pichações e pinturacontribuirá significativamente para a melhoria do ambiente, garantindo mais segurança,bem-estar e qualidade de vida aos moradores que utilizam o local para lazer e convivência.
Diante do exposto, solicitamos a especial atenção do Poder Executivo para oatendimento desta demanda.

Câmara de Vereadores, 24 de fevereiro de 2026.

JANDER ROCHAVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=6e4e38f9-4821-42e0-992c-d0df2b8e4c2b
	2026-02-24T13:12:51-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: Jander Rocha 24/02/2026 13:12:51 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE